Комитет образования администрации Заводоуковского городского округа

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

Заводоуковского городского округа

«Сосновская основная общеобразовательная школа»

(МАОУ «Сосновская ООШ»)

ПРОТОКОЛ

15 марта   2013  года                                                                                                             № 02

с.Сосновка

заседание  Управляющего   совета школы

Председатель:                                                                                                     Бердюгина Ж П.

Секретарь:                                                                                                           Шаф Н.П.

Присутствовали:

1. Бердюгина Жанна Петровна – председатель Управляющего совета

2. Федосова Ирина Александровна – представитель родительской  общественности

3. Шаф Наталья Петровна  – представитель педагогического коллектива

4. Бердюгина Надежда Ивановна – представитель педагогического коллектива

5. Дорошенко Виталий  – представитель ученического коллектива

6. Забоева Надежда Александровна – представитель учредителя, глава  сельской

администрации.

7. Шингальс Галина Тимофеевна – директор школы

ПОВЕСТКА:

1. О совместной  деятельности Управляющего совета со школьными органами

управления (педагогическим советом, оздоровительным советом, профилактическим

советом, родительскими комитетами) по вопросам  воспитания обучающихся  и

повышения  качества образования.

Информация  Бердюгиной Ж.П, председателя Управляющего совета.

       2. Об организации школьного питания.

    Информация  Федосовой И.А.

1. СЛУШАЛИ:

 О совместной  деятельности Управляющего совета со школьными органами

управления (педагогическим советом, оздоровительным советом, профилактическим

советом, классными родительскими комитетами) по вопросам  воспитания обучающихся

и повышения  качества образования.

 Бердюгина Ж.П, председателя Управляющего совета информировала о состоянии

дел по данному вопросу.

РЕШИЛИ:

   1.1.  Информацию Бердюгиной Ж.П., председателя Управляющего совета  о

совместной  деятельности Управляющего совета со школьными органами управления

(педагогическим советом, оздоровительным советом, профилактическим советом,

родительскими комитетами) по вопросам  воспитания обучающихся  и повышения

качества образования принять к сведению.

        1.2.  Провести круглый стол по вопросам  совместной деятельности  со всеми

органами управления с целью выявления  общих проблем, составления  совместного

плана работы  и организации совместной работы  по вопросам повышения качества

образования и воспитания. Срок  исполнения сентябрь   2013 г.

      1.3. Рекомендовать председателям советов (профилактического - Скориковой М.С,

оздоровительного - Юшковой М.Я,  председателям классных  родительских комитетов)

отчитываться перед родительской общественностью  на общешкольных родительских

собраниях о деятельности  за  учебный год  Срок: в течение учебного года.

       1.4.  Юшковой М.Я., председателю  оздоровительного совета  рекомендовать

провести анкетирование  обучающихся  по сохранению и укреплению своего здоровья.

Результаты озвучить    на  общешкольном родительском собрании в конце года.

Голосование:

За – 7

Против – 0

Воздержались – 0

2. СЛУШАЛИ:

         Об организации школьного питания.

       Федосова И.А, предоставила  информацию о результатах рейдов по проверке

школьной столовой и сохранности учебников обучающимися.

РЕШИЛИ:

      3.1. Информацию об организации школьного питания принять к сведению.

      3.2. Оставить на контроле Управляющего совета вопрос организации школьного

питания. Срок: до июля 2013 г.

Голосование:

За – 7

Против – 0

Воздержались – 0

Председатель:                                                                                                     Ж.П. Бердюгина

Секретарь:                                                                                                              Н.П. Шаф.